
 
 

 
  
 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO VIA UGO BASSI 
Via U. Bassi n° 30 - 62012 CIVITANOVA MARCHE -Tel. 0733 772163- Fax 0733 778446 

mcic83600n@istruzione.it    MCIC83600N@PEC.ISTRUZIONE.IT   www.iscviaugobassi.edu.it 
Cod. fiscale: 93068500433  Cod. Meccanografico MCIC83600N 

 
Prot e data: vedi segnatura 

Albo on line 
Amministrazione trasparente 

Al personale interno 
Al personale altre istituzioni scolastiche  

  Agli atti 

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE INCARICO COLLAUDATORE da impiegare nel progetto PON 

FESR di cui all’avviso pubblico prot. 20480 del 20/07/2021 - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 

20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 

Titolo del progetto: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici. 

Codice Identificativo Progetto: 13.1.1A - FSEPON-MA-2021-127       

CUP: E79J210006740006 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione  d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento  dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
             fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 

il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

mailto:mcic83600n@istruzione.it
mailto:MCIC83600N@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.iscviaugobassi.gov.it/


 

 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale e in particolare l’Avviso Pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 

per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 

VISTA la candidatura n. 1062861 inoltrata da questo Istituto in data 06/09/2021, che prevede la voce di 

costo Progettazione” nelle spese generali, ammontante a un massimo omnicomprensivo di  Euro 

64.269,67; 

VISTA l’autorizzazione del suddetto progetto e l’impegno di spesa da parte del MIUR con nota prot. 

AOODGEFID/40055 del 14-10-2021; 

VISTO l’approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2021 in data 12/02/2021; 

VISTE  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 
5610 del  21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

 
VISTO il bando prot. n. 10509 del 12/10/2022; 
 
VISTE le istanze pervenute; 

VISTA la candidatura unica pervenuta, entro i termini indicati dall'avviso, per la figura di collaudatore, 

acquisita al protocollo della scuola con nota prot. 10623 del 15/10/2022; 

RITENUTE le competenze possedute del Signor Pasquale Coletta deducibili dal C.V. essere congrue e 

coerenti con le finalità dell’incarico; 

DETERMINA 

 

Art. 1 -  Si conferisce al Signor Pasquale Coletta, C.F. CLTPQL69S30F839U, l’incarico di collaudatore;  

Art.2 Il  COLLAUDATORE dovrà: 

a) verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature richieste 

nel piano degli acquisti, quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle installate; 

b) provvedere alla redazione del verbale di collaudo delle attrezzature acquistate e 

dell’infrastruttura di rete; 

c) collaborare con il progettista, il Dirigente e il DSGA per tutte le questioni relative al progetto e 

alla sua piena realizzazione, partecipando anche alle riunioni che si rendessero necessarie; 

d) accertarsi della corretta esecuzione contrattuale e che tutte le attestazioni di conformità della 

fornitura da parte della Ditta aggiudicataria della gara siano conformi a quanto richiesto dall’Istituzione 

Scolastica e dalle normative vigenti; 

e) compilare il Time sheet personale (solo interni). 

Art. 3 - Il compenso è fissato in Euro 700,00 (SETTECENTO,00) onnicomprensivo e sarà liquidato alla 

conclusione delle attività e comunque solo a seguito dell'effettiva materiale assegnazione del budget 

assegnato a questa istituzione scolastica dall'autorità di gestione MIUR 

Art. 4 - L’incarico avrà durata dalla data odierna fono al 31/12/2022, salvo proroga del progetto; 

Art. 5 - Il presente decreto sarà pubblicato nella sezione PON del sito web dell’Istituto Scolastico 

www.iscviaugobassi.edu.it, all’Albo online e all’Amministrazione trasparente e conservato, debitamente 

firmato, agli atti della scuola. 

Signor             Il Dirigente Scolastico 

     Pasquale Coletta                  (Dottor Maurizio Armandini) 

http://www.iscviaugobassi.gov.it/

